causa Ego predictus Magister pascalis et ego predictus 

magister lacobus predicto fratri nicolao super sancta dei 

evangelia corporaliter tacta Iuravimus perlecta omnia et 

singula adimplere observare et contra non venire de Iure 

vel de facto seu modo quocumque. Quod scripsi Ego pre

dictus Angelus puplicus Baroli notarius qui predictis ro- 

gatus interfui et meo signo consueto signavi; quod autem 

superius ubi legitur in vicesima linea priori vel dicto et 

procuratori per me predictum notarium abrasum et emen- 

datum est ut non imputetur indubium quia ego idem no-
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tarius abrasi et emendavi quia scribendo erravi (Segue il 

tabellionató).

-j- lohannes de Leone q. s. judex. (Segue il segno). 

f  lohannes de prothomagistro puplicus Baroli nota- 

rius testatur.

f  Francus de Tindocto testatur. 

f  Iacobus de Imbidia puplicus Baroli notarius testatur.

N. 126. A. D. 1308 (29 maggio, Indiz. IV).

Provenienza Cattedrale.

Data d i luogo Napoli.

Rogatario (manca).

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,13, larg. 0,32.

Scrittura Gotica.

Contenuto Carlo I I  obbliga i Secreti di Puglia a vigilare se all’Ar- 

ciprete e al Capitolo di S. Maria Maggiore di Barletta 

siano stati soddisfatti, negli anni passati, la quarta 

parte dei diritti di dogana, i 15 tareni d’oro e le 60 

libbre di cera pel cereo pasquale. Lo stesso si farebbe 

per gli anni futuri.

Bibliografia Inedita.

OSSERVAZIONI PARTICOLARI.

A sinistra della pergamena è attaccata tlna fasciola di pergamena, 

lunga era. 15X 5  circa, alla cui estremità pende il sigillo in cera rossa.

Il sigillo di un diametro di curi. 9, resta rotto in quasi tutta la ruota; 

riproduce nella parte dritta la figura del re coperto di tiara con nella 

sinistra la sfera sormontata dalla croce e lo scettro nella destra, men

tre alcuni cani vengono incitati alla corsa. Alle spalle vi son drappi e 

bandiere ornato di gigli. In un frammento della ruota si legge solo: 

............Us. Secundus (Carolus II) . Nella parte rovescia si nota un guer

riero con scudo gigliato, sopra un cavallo; coperto di manto, anche gi

gliato. (V. fototipia n. 5 e 6).

A tergo della pergamena in carattere del tempo si legge: Secretis 

Apulie — Registrata per totum — prò Archipresbitero et Capitulo Baro- 

litane Ecclesie.

Karolus Secundus Dei gratia Rex Jerusalem et Sicilie, 

ducatus Apulie et Principatus Capue, Provincie et Forcal- 

querii, Ac Pedimontis Comes:, Secretis Apulie, presentibus
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et futuris fìdelibus suis, gratiam suam et bonam volun- 

tatern. Execucionem licterarum nostrarum directaruni du- 

dura Secretis Apulie, tara tunc presentibus quam futuris, 

de solvendis aunis singulis sub certa forma, discreti« viris 

Ardi ¡presbitero et Capitulo Maioris Ecclesie Barolitane 

devotis nostris, quarta parte decime veterum lurium Curie 

in Dohana Baroli, et tarenis auri quindecim ponderis ge- 

neralis, super Iuribus veteris Buczarie ipsius terre, nec 

non, et Cere libris sexaginta prò Cereo pascali eis ra- 

tione ipsius Ecclesie per Curiam nostram debitis, nolentes 

pretextu cuiuscumque mandati contrarii prepediri, fìdelitati 

vestre presencium tenore mandamus expresse quatinus, 

Inspecto tenore licterarum ipsarum, et tenaciter observato. 

non obstante, quod datura in Camera non continetur in 

illis, vos presentes prò presenti anno huius quarte Indi- 

ctionis, si nondum prò anno ipso, eisdera Archipresbitero, 

et Capitulo, est per vos exinde satisfactum et deinde suc

cessive futuri eisdera Archipresbitero et Capitulo, dictas 

decimam, tarenos, et Ceranti, iuxta licterarum ipsarum te- 

norem, sine difficultate solvere, et exhibere curetis. Et reci- 

piatis exinde apodixam Ordinacione Curie nostre, de omni 

fiscali pecunia, ad nostram Cameram destinanda, seu man

dato nostro, de tota pecunia Secretie ipsarum partium per 

speciales nuncios, ad eandem Cameram transmictenda. aut 

mandato quocumque contrario nostro, vel alterius cuius

cumque, vobis facto, vel imposterum faciendo, per quod 

effectus predictorum et presentium licterarum nostrarum 

impediri posset in aliquo, vel differri aliquotiens non ob

stante. Presentes autem licteras, post oportunam inspec- 

tionem earum, prò cautela restituì voluinus presentanti, 

apud vestrum singulos vigorera similem habituras, Datura 

Neapoli in Camera nostra, anno domini. Millesimo. Trecen

tesimo sexto. die, vicesimo nono. Quarte Indictionis, Re- 

gnorura nostrorum anno vicesimo secundo.
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N. 127. A. D. 1306 (1 luglio, Indiz. IV).

Provenienza Cattedrale. (Olim S. Chiara).

Data d i luogo Grottaminarda.

Rogatario Thomasius ludicis Nicolai not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,45*/a, larg. 0,3(i */2. Ha un 

grosso foro nel piede e piccoli fori nel centro. 

Scrittura Gotica alquanto impiccolita.

Contenuto II Nobilis et Egregivs vìr Landulfus, dominus Crypte 

Maynarde, dichiara che sua madre Egidia legò nel 

suo testamento all’Abbadessa, Elisabeth S. Clare di 

Barletta, due case, in pictagio S. Marie e propriamente 

in Ruga seu vicinio sein R icardi de Gattis. 

Bibliografia Inedita.

f  In Nomine domini nostri iesu christi. Anno Ab incar

natone eius Millesimo Trecentessimo (sic) sexto Regnante 

domino nostro Karolo secundo etc. Regnorum vero eius 

anno vicessimo (sic) primo felieiter Amen, die primo Iulii. 

quarte Indicionis. Apud Cryptam Maynardam. Nos Petrus 

Cocus predicte terre crypte iudex. Thomasius Iudicis Ni

colai puplicus eiusdem terre Regia auctoritate Notarius. 

nec non. dominus Nicolaus de Marra dominus Sereni Miles, 

dominus Nicolaus domini adinulfi miles, ludex Bartholo- 

meus domini Ursonis. Iaconus Andreas de sire Ursone. 

Gataldus domini Nicolai de predicta terra Crypte May

narde. Iacobus Bartholomei sciri (sic) Leonardi et pas- 

squalis (sic) Bartholomei sciri Leonardi de Barolo, Testes 

Ad hoc vocati et Rogati presenti scripto puplico Notum 

facimus et testamur. Quod Nobilis et Egregius vir Lan

dulfus dominus diete terre crypte. faciens nos coram sui 

presenta evocari, nobis asseruit quod cum quedam do

mina Egidia mater sua, in suo ultimo testamento seu ul

tima voluntate dunisset (sic) seu legasset Religiose et ho- 

neste mulieri sorori helisabet Abbatisse Monesterii (sic) 

sancte Clare de Barolo domum unam suam quam habet 

in barulo existentem in pictagio Sancte Marie tarn pro se
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quam prò suo Monesterio supradicto. nec distinssisset (sic) 

in testamento predicto quam domum. cum plures domos 

haberet in baralo in sancte marie pictagio supradicto; Et 

Religiosi viri fratres Bartholomeus de taranto. et frater lo

lla nnes Casalis ordinis fratrum Minorum Confessores diete 

domine et distributores testamenti ipsius. qui etiam ipsius 

testamenti confectioni. cum ipsa domina assuerunt (sic) 

dicant et dixerunt inteneionem et voluntatem prediate do

mine fuisse quod domus ipsa sicut predicitur legata va- 

leret anno quolibet uncias auri duas; nec sit vel fuisset 

inter predictas domos diete qd. domine domus aliqua que 

duas uncias valeat annuatim. Set bene sunt due domun- 

cule sive domus inter predictas domos que annuatim va- 

leant uncias auri duas parum plus parum minus que sunt 

simul coniuncte. separate ab aliis domibus testatricis et 

matris qd. sue predicte. in pictagio sancte marie prope 

Ecclesiam ipsam. infrascriptis finibus circumdate. que do- 

muncule dici possent etiam domus una et ita creditur 

quod predicta quondam testatrix eas domum unam vo- 

laerit appellare; Idem Landulfus volens predicte qd. ma-